

افزایش تشخیص زودهنگام سرطان دهانه رحم

26 سپتامبر 2024 پرسش های رسانه ای

دولت آلبرتا در حال اجرای آزمایشی پروژه‌ای است که به مردم آلبرتا اجازه می‌دهد تا با استفاده از کیت خانگی خود را از نظر سرطان دهانه رحم آزمایش کنند.

تشخیص زودهنگام سرطان برای نجات جان انسان‌ها بسیار مهم است و دولت آلبرتا به اولویت بندی فرصت‌هایی که تشخیص زودهنگام را قابل دسترس تر و راحت تر می‌کنند، ادامه می‌دهد. وقتی صحبت از سرطان دهانه رحم می‌شود، اکثر موارد با آزمایش و درمان معمول قابل پیشگیری هستند.

به عنوان بخشی از برنامه آزمایش سرطان دهانه رحم، دولت آلبرتا، همراه با شرکای خدمات بهداشتی آلبرتا (AHS) و آزمایشگاه های آلبرتا، یک پروژه آزمایشی را برای بررسی راه های نوآورانه برای گسترش فرصت های آزمایش سرطان برای آلبرتایی ها راه اندازی کرده اند. این پروژه آزمایشی از آلبرتایی‌های واجد شرایط، از جمله افراد بومی و افراد ساکن در جوامع روستایی و دورافتاده، دعوت می‌کند تا در آن شرکت کنند.

"ما می‌دانیم که سرطان دهانه رحم تقریباً با ایمن سازی معمول و آزمایش منظم قابل پیشگیری است، به همین دلیل است که این پروژه آزمایشی بسیار مهم است. این نشان دهنده گام حیاتی بعدی برای از بین بردن سرطان دهانه رحم به طور کلی می‌باشد."

آدریانا لاگرنج، وزیر بهداشت

تست آزمایشی-خودی دهانه رحم یک تست پیش بینی کننده تر نسبت به تست پاپ معمولی است. با شناسایی سویه‌های پرخطر ویروس پاپیلومای انسانی (HPV)، افراد در معرض خطر ایجاد سلول‌های غیرطبیعی دهانه رحم را شناسایی می‌کند و امکان درمان زودهنگام برای پیشگیری از سرطان را فراهم می‌کند.

کیت‌های آزمایش حاوی لوازمی هستند که افراد برای آزمایش ایمن خود در خانه یا هر جایی که راحت هستند، نیاز دارند. پس از آزمایش، کیت‌ها به آزمایشگاه فرستاده می‌شوند و نتایج در اختیار بیماران و ارائه دهندگان مراقبت های بهداشتی قرار می‌گیرد.

300 کیت اول در حال حاضر برای شرکت کنندگان واجد شرایط در اولین سایت پروژه آزمایشی در ادمونتون موجود است. گسترش به شرکای اجتماعی و سایت های روستایی به تعقیب آن صورت خواهد گرفت.

"نمونه‌گیری از خود به فرد این امکان را می‌دهد تا نمونه خود را در مکانی جمع‌آوری کند که احساس امنیت و راحتی داشته باشد. خود-نمونه‌برداری HPV به دنبال ویروسی است که باعث سرطان دهانه رحم می‌شود. اگر زود تشخیص داده شود، می‌توان آن را درمان کرد تا سرطان دهانه رحم ایجاد نشود."

دکتر لورا مک دوگال، افسر ارشد پزشکی سلامت، AHS

این پروژه آزمایشی به توسعه استراتژی‌های خودنمونه‌گیری HPV مؤثر و پایدار برای جمعیت‌های کمتر آزمایش شده و اعتبارسنجی مسیرها و پروتکل‌های لازم برای گسترش آزمایش خودی دهانه رحم در سراسر استان کمک می‌کند.

حقایق سریع

- هر ساله حدود 170 تشخیص جدید سرطان دهانه رحم و 45 مورد مرگ ناشی از سرطان دهانه رحم در آلبرتا وجود دارد.
- بیش از 99 درصد موارد سرطان دهانه رحم ناشی از HPV است.
- تنها به طور متوسط 62 درصد از آلبرتایی‌های واجد شرایط برای آزمایش سرطان دهانه رحم بین سال‌های 2021 تا 2023 آزمایش شدند.
- در کل 5000 کیت در طول مدت پروژه آزمایشی جمع‌آوری خواهد شد.

اطلاعات مرتبط

- صندوق برنامه تحقیقات سرطان برای آزمایش و پیشگیری

پرسش‌های رسانه‌ای

جسی رامپتون

587-357-3729

دبیر مطبوعاتی بهداشت